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
совершенно разные картины, написанные одним 
художником. Картина, которую долгие годы искал 
художник, неожиданно была обнаружена там, где 
когда-то находился Миронов Ф.К.  

Эту выставку можно назвать - связь поколе-
ний. Кроме работ Андреева Л.А. здесь есть рисун-
ки его правнучки Чередниченко Кристины.

Кристине сейчас 9 лет, с 5 лет она занимает-
ся в детской студии изобразительного искусства 
«Солнышко» при ГДК, руководитель Живолупова 
Л.А. Она участница городских и областных вы-
ставок.

На открытии выставки царила удивительная 
атмосфера. Гости внимательно и с большим ин-
тересом слушали рассказ Зиновьевой Светланы 
Леонидовны о своем отце. Очень трогательно 
вспоминала о нем его крестница Шаптала Татья-
на Федоровна. Он научил её обращать внимание 
на красоту окружающего мира, учил рисовать, 
брал с собой на этюды. Она знала его как добро-
го, отзывчивого человека.

С приветствием и поздравлением с открытием выставки к со-
бравшимся в зале обратилась Зацепина Елена Львовна - началь-
ник отдела по культуре городского округа г. Михайловка.

Своими воспоминаниями о Леониде Афанасьевиче поделился 
художник Лукьянов Петр Иванович. Вместе с Запорожцевым А.П., 
Андреевым Л.А. Петр Иванович ходил на этюды. Леонид Афана-
сьевич делал быстрые и точные этюды. Некоторые из его работ 
хранятся в домашней картинной галерее Лукьянова П.И.

На открытии выставки выступал фольклорный ансамбль «Се-
ребряный родник» с песнями «Здравствуйте, казаки», «Любо мне, 
когда Дон разливается», «Как был в нашей сотне», «Как донские 
казаки». Солист ансамбля Кучеренко Владимир исполнил песню 
«Журавли». В исполнении солистов ансамбля, в составе которых 
была и Зиновьева (Андреева) С.Л. прозвучала песня «Я так ску-
чаю». 

Свое стихотворение прочитал Марчуков Сергей Матвеевич. В 
нем есть такие строки:

 «Художник так же, как поэт, сюжет в себе переживает. Он 
оставляет в душах след, хоть о последствиях не знает...»

Надеемся, что всем жителям и гостям города будет интересно 
познакомиться с работами, представленными на выставке.

Выставка работает с 23 августа по 21 сентября 2019 г. по адре-
су: ул. Республиканская 26 А.

Светлана Зиновьева (Андреева)
Марина Купавская,
фото М. Купавская
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СЕГОДНЯ 
В НОМЕРЕ
2457 ОБЪЯВЛЕНИЙ

НЕДВИЖИМОСТЬ
г. МИХАЙЛОВКА

ВНИМАНИЕ:
ОБЪЯВЛЕНИЯ В ДАННОЙ 
РУБРИКЕ БЕСПЛАТНО
ПРИНИМАЮТСЯ ДО

10 СЛОВ

КВАРТИРЫ

1 КОМ. КВ.
ПРОДАЖА

Общежитие комм. типа, ул. Б. 
Хмельницкого, 24 кв. м., 4 эт., 
пласт. окна во двор, чистая 
секция, 480 тыс. руб. Т. 8-909-
378-36-54

Парковая 2, 5 эт., 23 / 12 / 9 
кв. м. Цена 730 тр. Срочно! Т. 
8-961-074-57-26

Энгельса 14, 3 эт., балкон, х/с, 
без посредников. Т. 8-905-334-
32-12

2 Краснознаменская, не угловая, 33 
кв.м, окна ПВХ, улучш. планировка, 
1080000 руб. Т. 8-909-389-04-38
2 Краснознаменская, 55, 5 эт., 
32,8/17.8/7.4 кв. м., лоджия утепле-
на, не угловая, встроенная кухня, 
все новое, после кап. ремонта, окна 
ПВХ, ламинат, натяжные потолки, 
1300 тыс. руб. Т. 8-961-074-57-26
2 Краснознаменская 55 А, 3 эт., 30 
кв. м., комнаты в разные стороны, 
х/с, 1 млн. руб. без торга, можно с 
мебелью. Собственник. Т. 8-937-
088-74-98
2 Краснознаменская, 31 кв.м, квар-
тира очень теплая, балкон, 890000 
руб. Т. 8-909-389-04-38
2 Краснознаменская, 5/5, 30 кв.м., 
окна ПВХ, новые межком. двери. 
1100000 руб. Т. 89093891559
2 Каснознаменская, 4/5, 32 кв.м, не 
угловая, н/с, балкон, 980000 руб. Т. 
8-909-389-04-38
Б. Хмельницкого 11, 1 эт., 12 кв.м., 
кладовая. 380000 руб. Т. 8-909-389-
15-59
Ватутина, 1/3, 40/20/8 м², х/с, бал-
кон, 1 млн. 450 тыс. руб., торг. Т. 
8-927-505-88-82
Доля собственности 13 кв. м. в 2 
ком. кв. г. Старый Оскол (Белгород-
ская обл.). Т. 8-904-755-22-85
Квартира на 5 этаже, срочно. Т. 
8-961-062 10-45
Квартира, 1/2, А.Невского 12, 33,4/ 
21/6 кв.м., с/т – пластик, 650 тыс. 
руб. Т. 8-927-505-88-82
Квартира, 2 эт., 35,5/20,5/9 м², ев-
роремонт, пластиковые окна, новая 
входная металлическая дверь, но-
вые межком. двери, с/у – современ-
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